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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET
Aktivet Afatshkurtra

Aktivet monetare 6 294 70A 4.533.1
4,347,61

5,306,303 18s,551

6sie te njbsive ekonanike brenda
2 Aksianet e veta
3 Tetien Financiare

Te dreita tB arkdtueshme 146 245 742
146.245 782 24.518 38

ekonamike ku ka intercsa piesdnarrcse

5 Kaoital i nenshkntar i
6 Kerkesa ndaitalim taksave

3 210,805 22.715.169
dhe nateriale 16 konsunueshne 2 634.914 17,114,239

2 Prodhime ne prcces clhe
3 Ptoclukte te qatshme

4 449.147
5 Aktive Bialaoiike lcie e
6 AAGJM td nb

1,151783
Shoenzime td sh
Td ark6tueshme noa t6 ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 115 7 51 60.764 683

rc huadh,njes ne njdsite ekanamike brcnda
ne niesftg ekonamike ku ka inleresa piesemarrese

4 Tilujte hdaohenies ne niesiF ekonom*a hu kd l,rle,€sa n,asimo/,dse
5 Tilui tE tiere rc nbaitur si aktive afataiata
6 Tiluitd tiere rc huadhEnies

Aktivet materiale 147 ,127 819 154 633 970
142 650.904 151,470,736

3tt 157 471 447
3 Te tien lnstaline dhe 1526,022

2573.734
aklive maleiale dhe nE

Ativet biolooiike

Aktive io materiale:
1 Koncesione patenia liQenca marka tregtare te dreiia dhe aktlve te nqiashme
2 EnriiMie

Aktive tatimore t6 sh
Kalifali i ndnshkruar i

',; .. \ -- -o ',
TOTALI AKT]VEV 147.127.a19 154 633 970

AKTIVE 262,879,113 215,398,653

:?rr.!



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI

139 910 999 105 956 283rime afats h ku rtra:

e ndai institucianeve te kredisd
3 Ark9time ne avance

12178.852 45.070 572

5 Dcftesa ft Daqueshme 124,497 ,707

ekanamike ku ka intercsa oiesemaff;se
1.191 118
2,043,322shme net detvrimel tatimare

ueshme odr shDenzime td konstatuara
Td ardhura te s

105,956,283Totali i Detyrimeve afatshkurtera 139,910 999

e ndai institucianeve te kredis'
3 Arketinet ne avance

5 Dcftesa ft Daoueshme
sive ekanamike brcnda

ekananike ku ka interesa Dies,man9se

ueshme pdr shpenzime td konstatuara
Td ardhura td s
Provizione:

me tatimore td shtvra

Totali i Detyrimeve afatgjata

139,910,999 105,956,283DETYRIMET TOTALE
Kaoitalidhe Rezervat
KaDitaliiN6nshkruar 90.250.000 90 250 000
Primi i lidhur me kaoitalin
Rezerva rivleresimi

3 387 472 3 030,095
2 RezeNa statutore

LO14.72415,804,897
hpErndarB

13.525.745 7 ft7 554Fitirn/Humbiae Vitit

Totali i Kapitalit 122,968114 109 442,370

TOTALT I DETYRIMEVE DHE 262,879,113 215,398,653

lii){,r /'
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Pasqyra e Performances
(Pasqyra e t6 ardhurave dhe shpenzimeve)

Farmati 1 - Shpenzimet e shfrytezinit te klaslfikuara sipas natyres

Nr Pershkrimi i Elementeve 20'15 2014

TE ardhura nqa aktivlteti i shfryGzimit 197,214,294 102,998,505

Ndrvshimi nd inventarin e produkteve tA gatshme dhe prodhimit ne proces

Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar

Te ardhura td tjera te shfrytezimit 0 0

Lbnda e pare dhe materiale te konsumueshme .158.580,806 -72 463135

1 Lenda e Dare dhe natenate le Aonsunueshne '114 950.452 -67.915.265

2 Te tiera sh?enzine -43 630 354 -4.547.a71

Shpenzime td personelit -13,276.053 -14.230_141

l Paaadhe shperbline 11.376 224 -1219374O
2 Shpenzinete sktuineve shoqercra/shentletsare (paraqitur vecn as -1.899 829 -2.036,361

nua shDenzinel Der Densionet)

Zhvlerdsimi i aktiveve afatqiata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi -9,547,962 -7.909.268

Shoenzime te tiera shfrvti:zimi

99,164 12.922

fd ardhua nga njesile ekananike ku ka interesa pjesemarrcse (paraqilur

vecnas te ardhurat noa nieslte ekananike brenda qrupit)

Te arclhura nga investinet dhe huate e tjerc pjese e akliveve afatgiata
lbarcdilurvecnas E atdhuat noa niasite ekononike bronda orupit)

3
lnletesa lc atketueshen dhe te atdhuta t6, tjera le ngjashne (paraqitur

vecnas b adhurat nsa niesircekonomike brenda qtuoit) 99,164 12,922

zhvleresimi i aktiveve financiare dhe lnvestimeve financiare tc mbajtura si

ShDenzime financlare 0 0

Shpenzine interesidhe shpenzine te ngjashme (paraqitur veqn as
shbenzinet Ddt t'u Daauartek niesirc ekononike brcnda qrupil)

2 ShDenzime te tiera financiare

Piesa e fitimivhumbies nqa Diesemarriet

Fitimi/Humbia Dar: tatimit 15,912,841 8.408.883

Shpenzimi i iatimit mbi fitimin 2,386.896 1.261.332

1 Shpen2m ahtual ttatlnll nbillinin 2.386 896 1 261 332

2 ShDenzim i Iatin li\nn te shure
3 Piesa e tatin fninit t6 Diesenarrieve

Fitimi/Humbia e vitit 13.525.745 7.147.550

Fitimi/Humbia Der:
Phnaral c ni4sisb ekonomike meme
I nt -.rcs al ia k antrallue se

Pasqyra e te Ardhurave GjithOpdrfshirdse

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
Filirnl/Hurnbia e vii i
Te ardhura te tie€ q ltheDerfshirese per vtn:
Diferencat (+/-) noa perkthimiimonedhes ne vepimtarite huaia

olterencat tV i noa rivleresimi i aki veve afataiaia materiae
D-iTrencat {+/ ) nqa fivleres ml I akiivet financiare ie mbajiura per shltje

Piesa e € arohura,e q rl"epe'lshir'le noa plesera 't

Toialiie ardhurave te UeIa q lthepErfshirese perviiin

T^taliita,r.ih r r.vF . i ihaderfshlrdse bdr vilin .t''

Toiali ite adhurave/humbieveqjiihepedshlreseperi //s'r:
PrcnareL e nies'se eAonanike nene
I nlc rc s al io-kont ral I u e se

4. a LB F-;



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfryt6zimit
Fitin/HLtnbjaevilit 13,525,745 7,147,550

Rregu I I i met p,t s h pe nzi m et jo ma netare :

S hpenzimet fi n anc i a re ja ma nelare

Shpenzimel per tatimitl mbifitimh jomonelat -711052

kansumidhe amottizimi -2 225,865

Zhvleresini i aktiveve afatgjata nateiaie
Fluksi i mjeteve monetare i p,rfshirc nd aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatejata rnaleriale

eL ne aktfuet dhe delvrinet e

Renie/(ffitje) ne te drcjtat e arketue'hne dhe te tjeta -73,536,458 59,713,730

Re n ie /(rritje ) ne i nve nta re 19,504,364 -21 803,019

Rritje/(Enie) ne detyrinet e pagueshne 33,954,716 -11 150,340

Mjete monetare neto nga/(pdrdorur nd) aktivitetin e shfrytdzimit 3,542,575 30,971,005

Fluksi i Mieteve Monetare nqa/{pErdorur nE) aktivitetin e investimit
Pan neto td pdrdorura p& ble.en e filialeve

Para neta tE arketuara nga shitja e filialeve

PaQesa pEr bleien e akliveve afatejata nalenale -1 781,032 -21 379,541

shitja e aktiveve afalgjala materiale

Pagesa p* blerjen e investimeve tE tjera

A*6lime nga shitja e investimeve td tjera

Dividente te arketuar

Mjete monetare neto n rdorur n6) aktivitetin e investimit -1,781,032 -27,379,541

Fluksi i lvljeteve lllonetare nga/(perdorur ni) aktivitetin e financimit
Ark-Alime nga enelimi i kapitalit aksianat

emelimi i aksioneve tE pedorura si kolatercl

Pagesa e kaslove td lrcnsaksianilqe lidhen me kreclite clhe huatc

Riblerje e aksioneve te veta

Pages' e detyimeve te qinsefinanciare

Divid-^nde te paguar

monetate neto n p€rdorur nd) aktivitetin e financimit

Rritje/(rdnie) neto n6 mjete monetare dhe ekuivalentd td mjeteve monetare 1,761,543 3,591,464

Mjete monetare dhe ekuivalent6 t6 mjeteve monetare mE I janar 4,533,165 941,701

Efe|ti i luh"Lteve le kLrstL le l.embimtl le mieleve mone!are

ete monetare dhe ekuivalent€ te

i\_--{.5
:lac-arel)Z'
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SHENIMET SPJEGUESE

Dt-4ia e she.i eve > ropgJese re iek ojese eolree oery.u6shme srpds Sr K 2 r per_ resua.btotesi-l € d1e^ave le kasa. olese dLh6lle betel ,pa5 (ed\esave orc sr-Lr res rla dale repe(dtLJodreS<<2repF, re-ra. Rrad d 6 onen.es se epjAg me\e dJrt leJe.e:
a) tnforhacion jpergjilhsem dhe poitikal konlabet
b)Sh€nihetqe shplegojne zekte ndryshem € pasqyrave financiare
c) Shenime G tjera shpjeoeuse

A I lnformacion i pdrqiithshem

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9229 dt29.04.2004"pet Kontabititetin dhe pasqyrat Financiare,,2 Kuadrikonlabel iaptrkuar: Slndartet Kornbetare te Kontabiliiett ne Shqiperi.(SKK 2)3 Baza e pergatitjes se pF : Te drel-lat dhe detyrjmet e konstatuara.(SsK 1)4 Parinet dhe ta-aktefisrikat cilesore te pe.oorura per halimin e p.F. : (SiK 1)
a) NJESIA EKONOMTKE RAPORTUSE ha mbajtur ne ogarre e saj aktivei pasivei dhe

trafsaksionet ekonomike te vela.
b) VUIN4ESIA e veprimtarise ekonomjke te njesise sone raportuse eshle e siguruar duke

mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktiviteiit te saj.
c) KO[.4PENSt[,,] midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis ie ardhurave dhe

shpenzimeve ka vetem ne rastet qe Jejohen nga SKK.
d) KUPTUSHTllER]A e pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plole per teqefe ie qarta dhe te kuptushme per perdorues tejashtem qe kane njohurite pergjitheshme te

mjaflueshme ne fushen e kontabilitetit.
e) [4ATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij pasqyral Financiarejane haduarvetem per zera materiale.
D BESUSHMERIA per hartimin e pasqyrave Ftnanciare eshte e sigurLrar pasi nuk ka

gabin-e rrate.,ale ouke zoatJa. Darin-el e mepos e.ne :

- Parimin e pa€qjtjes me besnjkeri
- Farimin e perparesise se permbajtles ekonomike mbiformen ligjore
- parinin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- parjmin e maturise pa optirnizern ie teperuar,pa nen e mbivlereslm te qellimshem
- Parimin e plotes se duke pa€qiiur nje pamje te vertele e ie drejte ie pF.
- Parimin e qendrushmerjse per te mos ndryshuar politikat e metodai kontabet
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontab6t
Per percaktimin e kostos se inveniareve eshte zgjedhur metoda ,,FlFO,, ( hyrje e pare ,

dalje e pare.(SKK 4)
Vleresimi fillesiar i nje elementjte MI\, qe pjoteson kriteret per njohje si aktiv ne bilafc

eshte vleresuar me kosio. (SKK 5; 1j)
Per prodhimjn ose krijimjn e AAI\I kur kjo fjnancohel nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe

interesat) eshte metoda e kapilalizimit ne koston e aktivii per peri!;he; e nvesiimit.(SKK S)
Pervleresimi i mepaseshem iAA|V eshte zgjedhur modeli ikostos duke i paraqitur ne

bilafc me kosto minus amor|zimin e akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritjen e amortizimit te AqII (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar

si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe perMM te tjera metoden e amorUzimit
mbi bazen e vleftes se mbeiur ndersa normat e amoriizimil jane perdoat; te njellojta me ato te sislemit
fiska ne fuqidhe konkretisht :

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme iniormacjonime 2S % te vlefles se mbetur
- Te gjitha AA[,4 ie tjera me 20 % ie vleftes se rnbetur

Per llogaritjen e amodjzimit te AAJtM (SKK 5) njesia ekonomjke €poduese ka
percakt!ar sjmetode te amorlizimit metoden lineare me normen e.amodiz mit me 15 % ne vit.

',,old)
:ii/s"3' ,ilfi" ")?



SHENIMET SPJEGUESE

Shdnime te tiera shpieqeuse

Ngjarje te ndodhura pas daies se bilancit per te cilai behen rregullime apo ngjarje te

ndodhura pas dales se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabelte mepareshme ie konstatuara giate

pe-iJdl^es'raport-ese dhe me ho'igjin nuk ka

Per Dreitimin e Niesise Ekonomike

$.lieD


